

**KB ApS**  
Nyvej 13  
1851 Frederiksberg C  
CVR-nr. 27332102

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Kristian Byrge

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

KB ApS

Nyvej 13

1851 Frederiksberg C

CVR-nr.: 27332102

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## Direktion

Kristian Byrge

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje aktier eller anpartar samt eventuelt at have anden finansiel aktivitet eller drive konsulentvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets aktiviteter er forløbet som forventet. Selskabet har foretaget investeringer i noterede og unoterede værdipapirer. Endvidere har selskabet afhændet sin investering i kapitalandele med en betydelig regnskabsmæssig gevinst.

Årets resultat, der udgør et overskud på 389.591 t.kr. må anses for værende tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 455.662 t.kr. pr. 31. december 2018.

For 2019 forventes et resultat, der påvirkes af værdireguleringer på værdipapirer.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste/tab</b>		<b>16.444</b>	<b>(159.924)</b>
Af- og nedskrivninger	2	(429.371)	(305.255)
Andre driftsomkostninger	3	<u>(2.084.504)</u>	<u>(163.750)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.497.431)</b>	<b>(628.929)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		408.498.038	11.949.696
Andre finansielle indtægter		783.548	1.021.535
Andre finansielle omkostninger		<u>(17.192.458)</u>	<u>(2.013.192)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>389.591.697</b>	<b>10.329.110</b>
Skat af årets resultat		<u>(150)</u>	<u>(3.306)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>389.591.547</u></b>	<b><u>10.325.804</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000.000	70.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	11.949.696
Overført resultat		<u>384.591.547</u>	<u>(71.623.892)</u>
		<b><u>389.591.547</u></b>	<b><u>10.325.804</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Grunde og bygninger		5.499.702	13.739.868
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		74.547	99.397
Indretning af lejede lokaler		0	32.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>5.574.249</u></b>	<b><u>13.871.265</u></b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	55.196.012
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>0</u></b>	<b><u>55.196.012</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>5.574.249</u></b>	<b><u>69.067.277</u></b>
Udskudt skat		55.605	60.322
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>55.605</u></b>	<b><u>60.322</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		166.340.345	13.726.180
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>166.340.345</u></b>	<b><u>13.726.180</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>273.868.810</u></b>	<b><u>43.938.794</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>440.264.760</u></b>	<b><u>57.725.296</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>445.839.009</u></b>	<b><u>126.792.573</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Virksomhedskapital	6	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	55.104.515
Overført overskud eller underskud		440.537.387	841.325
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	70.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>445.662.387</b>	<b>126.070.840</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		12.872	12.937
Skyldig selskabsskat		0	7.251
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.872</b>	<b>20.188</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	701.545
Anden gæld		163.750	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>163.750</b>	<b>701.545</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>176.622</b>	<b>721.733</b>
<b>Passiver</b>		<b>445.839.009</b>	<b>126.792.573</b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	7		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	43.154.819	12.791.021	70.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(70.000.000)
Overført til reserver	0	(43.154.819)	43.154.819	0
Årets resultat	0	0	384.591.547	5.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>440.537.387</b>	<b>5.000.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				126.070.840
Udbetalt ordinært udbytte				(70.000.000)
Overført til reserver				0
Årets resultat				389.591.547
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>445.662.387</b>

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>429.371</u>	<u>305.255</u>
	<b><u>429.371</u></b>	<b><u>305.255</u></b>
<b>3. Andre driftsomkostninger</b>		
Andre driftsomkostninger vedrører tab ved salg af ejendom.		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	14.020.273	124.247
Tilgange	2.961.916	470.194
Afgange	<u>(11.123.530)</u>	<u>(470.194)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>5.858.659</u></b>	<b><u>124.247</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(280.405)	(24.850)
Årets afskrivninger	(404.522)	(24.850)
Tilbageførsel ved afgang	<u>325.970</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(358.957)</u></b>	<b><u>(49.700)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>5.499.702</u></b>	<b><u>74.547</u></b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	91.497
Afgange	(91.497)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	55.104.515
Tilbageførsel ved afgang	(55.104.515)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Anparter	250	500	125.000
	<b>250</b>		<b>125.000</b>

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.
